
 
DETERMINAZIONE N. 216 

 

15 SETTEMBRE 2016 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: LAVORI DI FACCHINAGGIO E SGOMBERO 

MATERIALI PER INTERRUZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE 

APPARTAMENTI DI VICOLO GALASSO 13E RESTITUZIONE AL 

PROPRIETARIO: AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE DIRETTO SU MEPAT 

A FACCHINI VERDI S.C. 

 

C.I.G. Z321B32E7E 

Premesso che: 

         

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Tenuto conto che con determinazione n. 168 di data 21 luglio 2016 è stato autorizzato il recesso 

consensuale dal contratto di locazione stipulato con il sig. Claudio De Lorenzi relativamente ai 4 

appartamenti catastalmente identificati dalla p. ed. 829/2 CC Trento, sub 21, 22, 23, 24 (int. 9, 10, 

11, 12 del condominio sito in vicolo Galasso, 13 a Trento), a decorrere dalla data del 15 settembre 

2016,  

 

preso atto che  Opera è tenuta a liberare detti alloggi da mobili e attrezzature di proprietà dell’Ente 

nonché da materiali vari lasciati dagli utenti nel corso del tempo, 

 

a seguito di indagine all’interno del mercato elettronico della Provincia Autonoma di Trento 

MEPAT, è stato individuato il servizio necessario, come quotato dalla Facchini Verdi s.c., con il 

seguente dettaglio: tariffa oraria per addetto spec. € 26,50.=, tariffa orario per addetto facchinaggio 

€ 22,50, tariffa oraria automezzo € 19,50, 

 

considerato congruo il preventivo pervenuto per le vie brevi relativo alla quantificazione del 

numero di ore necessario per il lavoro in parola, in applicazione dei prezzi unitari quotati nel 

negozio elettronico MEPAT; 

 

considerato inoltre che il costo di smaltimento dei materiali sarà determinato a misura; 

 

con la presente determinazione si propone di affidare l’incarico in parola ai sensi dell’art. 21 c. 4 

della LP 23/90 alla ditta  Facchini Verdi s.c. con sede in via Vienna, 80 a Trento, cod. fisc. e part. 

IVA 00108070228, per l’importo di € 1.638,00.= oltre ad IVA, al quale dovranno essere aggiunti € 

150,00.= non soggetti ad IVA per tassa occupazione suolo pubblico per le attività di carico, ed 

inoltre il costo dello smaltimento che sarà determinato a consuntivo, e comunque stimabile in € 

1.000,00.= oltre ad IVA. 



   

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’affidamento dell’incarico di sgombero di attrezzature, mobili e materiali 

dagli appartamenti int. 9, 10, 11, 12 del condominio sito in vicolo Galasso, 13 a Trento, 

compreso lo smaltimento del materiale non riutilizzabile presso il Centro di Raccolta 

autorizzato; 

2. di affidare detto servizio alla Facchini Verdi s.c. con sede in via Vienna, 80 a Trento, cod. 

fisc. e part. IVA 00108070228 per un importo complessivo comprensivo degli oneri stimati, 

pari ad € 3.368,36.= IVA compresa, mediante ordine diretto sul mercato elettronico 

provinciale (MEPAT) come risulta dal modulo d’ordine allegato al presente provvedimento 

(all. 1); 

3. di disporre l’imputazione a budget della parte del costo attualmente determinabile pari ad € 

2.148,36.= sulla macrovoce 041011, distretto 11, esercizio in corso; 

4. di prendere atto che la parte del costo determinabile a misura relativa allo smaltimento dei 

materiali, trova copertura nelle imputazioni a budget effettuate con la determinazioni delle 

spese programmatiche disposte con determinazione n. 30/2016; 



   

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente; 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

ALL.: 1 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce   041011      

Conto 041011060 

Centro di costo  11 per € 2.148,36.= – PRG 299 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

GV/sm 

(GV/sm) 


